
 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 июня 2016 года  №7/34  
  

г. Верхотурье 

 

Об установлении размеров дополнительной оплаты труда председателю 

территориальной избирательной комиссии на период подготовки и 

проведения выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года 

Заслушав председателя комиссии Захарову Н.А., руководствуясь 

Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 23 июня 

2016 года № 13/122 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам нижестоящих 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года», Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Установить размер дополнительной оплаты труда председателя 

избирательной комиссии для расчета дополнительной оплаты труда члену 

соответствующей избирательной комиссии, работающему не на постоянной 

(штатной) основе за 1 час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00) в сумме 39 

рублей с повышением на установленный в централизованном порядке 

районный коэффициент. 

2. Установить сроки выплат дополнительной оплаты труда членам 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

ежемесячно согласно учѐтной политики с 30 числа текущего месяца (или в 

последний рабочий день месяца) по 8 число месяца, следующего за 

отработанным. 



3. Бухгалтеру комиссии производить расчѐт дополнительной 

оплаты труда членам Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса с учѐтом 

установленного размера. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Контрольно-ревизионной службы А.В.Лумпову. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

И.М.Хомутова 
 

 


